



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2017 года

№ 290

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 26 октября 2010 года № 430 «Об установлении Порядка осуществления государственного надзора за техническим состоянием механических аттракционов»

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

внести в постановление Правительства Забайкальского края от 26 октября 2010 года № 430 «Об установлении Порядка осуществления государственного надзора за техническим состоянием механических аттракционов» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 14 декабря 2010 года № 473) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом Забайкальского края от 29 марта 2010 года № 351-ЗЗК «О государственном надзоре за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Забайкальском крае», в целях обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала механических аттракционов в Забайкальском крае Правительство Забайкальского края **постановляет**:»;

2) в Порядке осуществления государственного надзора за техническим состоянием механических аттракционов, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова «Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Забайкальского края (далее - Инспекция гостехнадзора Забайкальского края)» заменить словами «Государственной инспекции Забайкальского края (далее – уполномоченный орган)»;

б) в пункте 6 слова «Инспекция гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

в) в пункте 7 слова «Инспекция гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

г) в пункте 9 слова «Инспекция гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «Уполномоченный орган»;

д) в пункте 10 слова «Инспекцию гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

е) в пункте 11 слова «Инспекцию гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

ж) в абзаце первом пункта 12 слова «Инспекцию гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

з) в пункте 13 слова «Инспекцией гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченным органом»;

и) в пункте 15 слова «Инспекция гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

к) в пункте 16 слова «Инспекцию гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

л) в абзаце первом пункта 17 слова «Инспекции гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченном органе»;

м) в абзаце первом пункта 18 слова «Инспекцией гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченным органом»;

н) в пункте 19 слова «Инспекцию гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

о) в пункте 20 слова «Инспекции гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченном органе»;

п) в абзаце первом пункта 21 слова «Инспекцию гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

р) в пункте 22 слова «Инспекция гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «Уполномоченный орган»;

с) в пункте 24 слова «инспекция гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

т) в пункте 25 слова «Инспекцию гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченный орган»;

у) в пункте 26 слова «Инспекцией гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченным органом»;

ф) в пункте 28 слова «государственными инспекторами Инспекции гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «должностными лицами, осуществляющими государственный надзор за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Забайкальском крае»;

х) в абзаце втором пункта 30 слова «Инспекции гостехнадзора Забайкальского края» заменить словами «уполномоченного органа»;

ц) в приложении № 1 слова «Инспекцию гостехнадзора Забайкальского края» исключить;

ч) в приложении № 3 слова «Инспекция гостехнадзора Забайкальского края» и «Инспекции гостехнадзора Забайкальского края» исключить.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Забайкальского края



А.С.Кулаков